ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЛЮБИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

От 25.04.2016г. № 09-0413/16
г.Любим

О внесении изменений в постановление Администрации
Любимского муниципального района
Ярославской области от 02.03.2016г. № 09-0267/16
«Об утверждении муниципальной программы
«Развитие дорожного хозяйства и транспорта
в Любимском районе»
на 2016-2018 годы»

В соответствии с Уставом Любимского муниципального района Ярославской области и Постановлением администрации Любимского муниципального района от 27.12.2013 года № 09-1514/13 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Любимского МР Ярославской области», Администрация  Любимского  муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в постановление Администрации Любимского муниципального района Ярославской области от 02.03.2016г. №09-0267/16 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства и транспорта в Любимском муниципальном районе» на 2016-2018 годы» согласно приложению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Любимского муниципального района Куприянова А.Н.
3.Постановление вступает в силу с момента опубликования в приложении к газете «Наш Край»- «Любимский вестник».

Глава  Любимского
муниципального района                                                              А.В.Кошкин

Приложение к постановлению
Администрации Любимского
[bookmark: _GoBack]муниципального района
от 25.04.2016г. № 09-0413/16

Изменения, вносимые в постановление Администрации Любимского муниципального района Ярославской области от 02.03.2016г. № 09-0267/16 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства и транспорта в Любимском муниципальном районе» на 2016-2018 годы»

1. В муниципальной программе «Развитие дорожного хозяйства и транспорта в Любимском районе» на 2016-2017 годы:
- В паспорте программы раздел «Объем финансирования муниципальной программы из бюджета муниципального района, в том числе по годам реализации» изложить в новой редакции:

	Всего
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	ОБ-65548101,21
МБ-41305875,33
Всего-106853976,54
	ОБ-24786101,21
МБ-16793875,33
Всего-41579976,54
	ОБ-20381000
МБ-14126000
Всего-34507000
	ОБ-20381000
МБ-10386000
Всего-30767000

- В разделе 2 «Описание основных целей, задач и прогнозов конечных результатов программы» абзац 4 изложить в новой редакции:
«По итогам реализации программы предполагается достижение следующих результатов:
- Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 16,614 км
	Всего
	2016г.
	2017г.
	2018г.

	16,614км
	3,794км
	7,62км
	5,2км

- Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 8040,23  м2
	Всего
	2016г.
	2017г.
	2018г.

	8040,23 м2
	3225,23 м2
	3215 м2
	1600 м2

- планомерное техническое обследование подвижного состава предприятий с целью определения потребности в его обновлении;
- сохранение внутримуниципальных и городского маршрутов;
- регулярность движения на линии пассажирского подвижного состава, осуществляющего автобусные перевозки.
	- возмещение недополученных доходов, возникающих у перевозчиков в связи с реализацией детьми из многодетных семей, обучающимися в общеобразовательных учреждениях (далее- дети из многодетных семей), и обеспечение реализации лицами, находящимися под диспансерным наблюдением в связи с туберкулезом, и больных туберкулезом, права на освобождение от оплаты 100 процентов стоимости проезда автомобильным транспортом общего пользования (кроме транспорта, осуществляющего перевозки с посадкой и высадкой пассажиров в любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по маршрутам регулярных перевозок) в городском и пригородном сообщении по внутримуниципальным и межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок (далее- транспортом общего пользования).
2. В подпрограмме муниципальная целевая программа «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения Любимского муниципального района» на 2016-2018 годы:
- В паспорте подпрограммы раздел «Объем финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:
	Всего
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	ОБ-65086101,21
МБ-33825875,33
Всего-98911976,54
	ОБ-24596101,21
МБ-13053875,33
Всего-37649976,54
	ОБ-20245000
МБ-10386000
Всего-30631000

	ОБ-20245000
МБ-10386000
Всего-30631000

	- В разделе 2 «Описание основных целей, задач и прогноз конечных результатов подпрограммы» абзац 4 изложить в новой редакции:
По итогам реализации подпрограммы предполагается достижение следующих результатов:
ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 16,614 км
	Всего
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	16,614 км
	3,794 км
	7,62 км
	5,2 км

Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов,  проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 8040,23 м2.
	Всего
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	8040,23 м2
	3225,23м2
	3215 м2
	1600 м2

3. В приложении 1 к программе «Целевые показатели (индикаторы) программы и их значения»
- в задаче 1. «Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов» цифру «3688» заменить на цифру «3225,23».
- в задаче 3 «Содержание и ремонт автомобильных дорог» цифру «4,35» заменить на цифру «3,794».
4. Приложение 2 к программе «Перечень мероприятий программы» изложить в новой редакции:

Приложение 2 к программе

Перечень мероприятий программы
	№ п/п
	Наименование мероприятия

Исполнители

	Срок исполнения
	Объем финансирования, руб.

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Внебюджетные средства

	2016
	2017
	2018
	2016
	2017
	2018
	2016
	2017
	2018
	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4

	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Подпрограмма муниципальная целевая программа «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения Любимского МР»

	Задача 1. Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов

	1
	Ремонт дворовых территорий п.отрадный д.№15 до разворотной площадки городского поселения Любим ЯО ПК0+00-ПК1+10
	Администрация городского поселения Любим

В течении действия программы

	664622,96
	0
	0
	0
	0
	0
	34980,16
	0
	0

	2
	Ремонт дворовых территорий ул.Раевского дома № 28 в г.Любим городского поселения Любим ЯО

	438915,22
	0
	0
	0
	0
	0
	23100,8
	0
	0

	3
	Ремонт дворовых территорий ул.Дагниловская дома № 77/44 городского поселения Любим

	933997,02
	0
	0
	0
	0
	0
	49157,74
	0
	0

	4
	Ремонт дворовой территории в п.Отрадный дом № 24 городского поселения Любим ЯО

	447543,56
	0
	0
	0
	0
	0
	23554,92
	0
	0

	5
	Ремонт дворовой территории в п.Отрадный дом 22, 23, 29 г/п Любим ЯО

	1257593,85
	0
	0
	0
	0
	0
	66189,15
	0
	0

	6
	Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов

	248969,11
	3800000
	1900000

	13103,64
	200000
	100000

	Всего по задаче 1

	3991641,72
	3800000
	1900000

	210086,41
	200000
	100000

	Задача 2. Межевание автомобильных дорог

	1
	Межевание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администрация Любимского МР
	В течении действия программы

	5000000
	5000000
	5000000

	Всего по задаче 2

	5000000
	5000000
	5000000

	Задача 3. Содержание и ремонт автомобильных дорог

	1
	Ремонт улично-дорожной сети г/п Любим ЯО: ул.Октябрьская от ул.Ленина до ул.Карла Маркса г.Любим ПК0+00-ПК2+73
	Администрация городского поселения Любим
	В течении действия программы

	1543543
	845830
	0
	0
	0
	0
	81239
	44517
	0

	2
	Ремонт улично-дорожной сети городского поселения Любим ЯО; ул.Октябрьская от ул.Карла Маркса до ул.Даниловской ПК0+00-ПК2+70
	Администрация городского поселения Любим

	1223005
	617696
	0
	0
	0
	0
	64369
	30885
	0

	3
	Ремонт улично-дорожной сети г/п Любим ЯО: ул.Октябрьская ПК0+00-ПК6+27
	Администрация городского поселения Любим

	3465708
	1943956
	0
	0
	0
	0
	182406
	102313
	0

	4
	Ремонт улично-дорожной сети городского поселения Любим ЯО, ул.Некрасова в г.Любим
	Администрация городского поселения Любим

	3510352
	1946170
	0
	0
	0
	0
	184755
	102430
	0

	5
	Ремонт подъезда к детскому саду № 7 в д.Ермаково Ермаковского СП ЯО
	Администрация Ермаковского сельского поселения

	281409,11
	0
	0
	0
	0
	0
	14811,01
	0
	0

	6
	Ремонт дороги ул.Родниковая в д.Тимино Ермаковского СП Любимского МР
	Администрация Ермаковского сельского поселения

	1811692,94
	0
	0
	0
	0
	0
	95352,26
	0
	0

	7
	Ремонт дороги ул.Ярославская в границах населенного пункта д.Вахромейка Воскресенского СП ЯО
	Администрация Воскресенского сельского поселения

	427985,87
	984770,07
	0
	0
	0
	0
	22525,58
	51830
	0

	8
	Ремонт подъездной дороги к деревне Власуново в Любимском МР ЯО
	Администрация Осецкого сельского поселения

	104035,02
	3648000
	0
	1069357
	1296349,84
	0
	0
	0
	0

	9
	Ремонт автомобильных дорог в Любимском МР
	Администрация городского  сельского поселения, администрации сельских поселений

	0
	6458577,93
	18345000
	0
	0
	0
	0
	322929
	917250

	2
	Содержание автомобильных дорог

	В течении действия программы

	6984518,33
	4089650,16
	5386000
	5847455,74
	4867096
	4704750

	Всего по задаче 3

	12367730,94
	16445000
	18345000
	8053875,33
	5386000
	5386000
	6492913,59
	5522000
	5622000

	Задача 4. Оплата кредиторской задолженности

	1
	Оплата кредиторской задолженности по ремонту и содержанию автомобильных дорог
	Администрация городского поселения Любим, Администрации сельских поселений
	В течении действия программы

	7870370,27

	2
	Оплата кредиторской задолженности по ремонту  дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов
	Администрация городского поселения Любим

	366358,28

	Всего по задаче 3

	8236728,55

	Подпрограмма муниципальная целевая программа «Поддержка и развитие автотранспортных предприятий»

	Задача 5. Осуществление внутримуниципальных и городских перевозок на территории Любимского МР

	1
	Техническое обследование подвижного состава предприятий с целью определения потребности в его обновлении
	автотранспортное предприятие

В течении действия программы

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Финансовая поддержка автотранспортных предприятий (Выделение субсидий на возмещение затрат по пассажирским перевозкам)
	Администрация ЛМР
	В течении действия программы

	3740000
	3740000

	Всего по задаче 5

	3740000
	3740000

	Подпрограмма муниципальная целевая программа «Транспортное обслуживание населения Любимского МР

	Задача 6. Предоставление социальных услуг отдельным категориям граждан при проезде в транспорте общего пользования

	1
	Субвенция на освобождение от оплаты стоимости проезда детей из многодетных семей, обучающихся в общеобразовательных организациях

	Администрация Любимского МР

В течении действия программы

180000

126000

126000

	2
	Субвенция на освобождение от оплаты стоимости проезда лиц, находящихся под диспансерным наблюдением в связи с туберкулезом, и больных туберкулезом
	Администрация Любимского МР
	В течении действия программы

	10000
	10000
	10000

	Всего по задаче 6

	190000
	136000
	136000

	Итого по программе

	24786101,21
	20381000
	20381000
	16793875,33
	14126000
	10386000
	6703000
	5722000
	5722000